[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $525/2015 - 07/07/2015 13:38

INDICAÇÃO Nº 2662/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de substituição de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na rua Suécia, no trecho entre os números 1.500 a 1.800, no Jardim Cândido Bertini.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de troca de lâmpadas em uma quadra da rua Suécia, no Jardim Cândido Bertini.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial o Sr. Joaquim, reclamam que há vários meses, seis postes de iluminação pública instalados ao longo dessa rua, no trecho citado, estão com as lâmpadas queimadas.  O local é muito escuro, provocando medo em alunas que voltam da escola e mulheres que retornam do trabalho, principalmente. Nesse local, por conta dos pontos escuros, já foi registrado roubo a transeuntes. Os moradores cobram providências urgentes da Administração Municipal.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de julho de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-